

**СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

РЕШЕНИЕ

27 февраля 2025 г.

№ 03

р.п. Чердаклы

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области р е ш и л:

1. Внести в Устав муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области следующие изменения и дополнения:

1.1) пункт 3 части 1 статьи 11 изложить в следующей редакции:

«3) размещение на официальном сайте администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»»;

1.2) в части 4 статьи 15 слова «выделенных Чердаклинскому району на эти цели материальных ресурсов и финансовых средств» заменить словами «субвенций, предоставленных бюджету в целях финансового обеспечения осуществления соответствующих полномочий»;

1.3) в статье 22.1. Инициативные проекты:

а) слова «**Статья 22.1. Инициативные проекты**» заменить словами «**Статья 22.2. Инициативные проекты**»;

б) в части 5 слова «<https://cherdakli.com/>» заменить словами «<http://cherdakli73.ru>»;

в) в части 14 слова «<https://cherdakli.com/>» заменить словами «<http://cherdakli73.ru>»;

1.4) в статье 26:

а) в абзаце первый части 5 слова «<https://cherdakli.com/>» заменить словами «<http://cherdakli73.ru>»;

б) в пункте 6 части 5 слова «<https://cherdakli.com/>» заменить словами «<http://cherdakli73.ru>»;

1.5) часть 2 статьи 36 дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1) приобретения им статуса иностранного агента»;

1.6) часть 1 статьи 39 дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:

«8.1) приобретения им статуса иностранного агента»;

1.7) в части 1.3 статьи 50 слова «Чердаклинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»» заменить словами

«администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области (электронный адрес: <https://cherdakli73.ru/>)»;

1.8) в статье 53:

а) в части 14 слова «на очередной финансовый год» заменить словами «на очередной финансовый год и плановый период»;

б) в абзаце втором части 15 слова «на очередной финансовый год» заменить словами «на очередной финансовый год и плановый период»;

1.9) в части 1 статьи 55.1 слова «статьей 22.1» заменить словами «статьей 22.2».

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после государственной регистрации и вступает в силу после его официального обнародования.

**Глава муниципального образования
«Чердаклинский район»
Ульяновской области**

А.С. Клоков